Fondazione Senza Frontiere - Onlus (vilancio al 31.12.2018)

STATO PATRIMONIALE PER MACROCLASSI

Stato Patrimoniale

ATTIVO
A) Crediti verso associati per versamento quote
B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali:
II - Immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
| - Rimanenze
II - Crediti
11l - Attivita finanziarie non immobilizzazioni
1V - Disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti
Totale attivo
PASSIVO EPATRIMONIO NETTO
A) Patrimonio netto
| - Patrimonio libero
1) Risultato gestionale esercizio in corso
2) Risultato gestionale esercizi precedenti
3) Riserve statutarie
II - Fondo di dotazione dell'ente
11l - Patrimonio vincolato
1) Fondi vincolati destinati da terzi
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali
Totale A)
B) Fondi per rischi ed oneri
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti

E) Ratei e risconti

Totale passivo e patrimonio netto

2018

3.785.530,76
39.913,02

3.825.443,78

63.843,56
37.462,17
101.305,73

1.277,06

3.928.026,57

9.295,27
9.295,27

1.291.142,25
1.938.434,13

1.938.434,13

3.238.871,65

33.566,34
655.460,06

129,52

3.928.027,57

2017

3.699.249,78
39.913,02

3.739.162,80

105.567,83
75.476,19
181.044,02

763,80

3.920.970,62

11.973,87
11.973,87

1.291.142,25
1.926.460,26

1.926.460,26

3.229.576,38

30.444,59
660.820,13

129,52

3.920.970,62

2016

3.599.343,78
39.913,02

3.639.256,80

65.959,01
274.387,25
340.346,26

1.284,74

3.980.887,80

3.244,77
3.244,67
0,00

1.291.142,25
1.923.215,49

1.923.215,49

3.217.602,51

27.472,75
735.683,02

129,52

3.980.887,80



ONERI E SPESE

1) Oneri da attivita tipiche
1.1) Contributi a progetti
1.2) Servizi
1.3) Godimento beni di terzi
1.4) Personale
1.5) Ammortamenti
1.6) Oneri diversi di gestione

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi
3) Oneri da attivita accessorie
4) Oneri finanziari e patrimoniali
5) Oneri straordinari
6) Oneri di supporto generale

6.1) Acqusti

6.2) Servizi

6.3) Godimento beni di terzi

6.4) Personale

6.5) Ammortamenti

6.6) Altri oneri

Totale oneri

7) Contributi destinati a immobilizzazioni

Risultato gestionale positivo-negativo

TOTALE A PAREGGIO

Rendiconto gestionale

2018 2017 2016
241.980,71 300.219,55 324.496,75
193.469,20 173.493,97 195.556,20
775,00 775,00 775,35
59.173,75 56.671,76 55.978,27
12.234,97 12.956,95 12.063,80
4.641,65 4.154,91 7.102,79
5.868,96 959,31 950,74
10,50 171,88 19.271,67
518.154,74 549.403,33  616.195,57
92.415,95 85.861,66 34.291,86
9.295,27 11.973,87 3.244,77
| 619.86596 | 647.238,86 | 653.732,20]

PROVENTI E RICAVI

1) Proventi e ricavi da attivita tipiche
1.1) Da contributi su progetti

1.2) Da contratti con enti pubblici

1.3) Da soci ed associati

1.4) Da non soci

1.5) Altri proventi e ricavi

2) Proventi da raccolta fondi

3) Proventi e ricavi da attivita accessorie
4) Proventi finanziari e patrimoniali

5) Proventi straordinari

6) Contributi in c/immobilizzazioni

TOTALE PROVENTI E RICAVI

2018 2017 2016
151.301,40 187.597,95 229.265,47
332.710,50 325.741,50 348.732,73

32.228,99 33.833,53 25.000,00

2.314,50 2.331,79 4.878,67

8.894,62 11.872,43 11.563,47

92.415,95 85.861,66 34.291,86
| 619.86596 | 647.238,86 | 653.732,20]




Rendiconto adozioni a distanza (S.a.D.) 2018

Progetti S.a.D. Entrate Uscite
1) Centro Comunitario di Miranda Do Norte - Brasile 18.010,69 22.638,20
2) Centro Comunitario di Imperatriz - Brasile 6.019,00 18.636,65
3) Centro Comunitario S. Teresa D'Avila - Sao Luis - Brasile 4.260,00 9.013,31
4) Centro Comunitario di Iguape 8.061,74 9.013,31
5) Scuola Iris Bulgarelli - Brasile 17.164,71 17.164,71
6) Scuola di Kirtipur - Nepal 53.240,00 53.240,00
7) Scuola di Dulyan - Filippine 1.760,00 4.200,00
TOTALE A PAREGGIO [ 108.516,14]  133.906,18]

N.B.: L'impegno della Fondazione Senza Frontiere - Onlus per I'adozione a distanza di minori e giovani in Brasile, Nepal e Filippine € proseguito anche nel 2018 ma i contributi ricevuti dai sostenitori
hanno subito una diminuzione e, per garantire il regolare funzionamento dei singoli progetti per tutto I'anno, la Fondazione ha utilizzato parte dei contributi ricevuti in conto esercizio.
Le spese amministrative e di gestione dei progetti SaD sono rimaste interamente a carico della Fondazione Senza Frontiere - Onlus.
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