# Fondazione Senza Frontiere - Onlus (bilancio al 31.12.2018)

### STATO PATRIMONIALE PER MACROCLASSI

#### **Stato Patrimoniale**

ATTIVO	2018	2017	2016
ATTIVO			
A) Crediti verso associati per versamento quote			
B) Immobilizzazioni     I - Immobilizzazioni immateriali:			
II - Immobilizzazioni materiali	3.785.530,76	3.699.249,78	3.599.343,78
III - Immobilizzazioni finanziarie	39.913,02	39.913,02	39.913,02
Totale immobilizzazioni (B)	3.825.443,78	3.739.162,80	3.639.256,80
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze II - Crediti	63.843,56	105.567,83	65.959,01
III - Attività finanziarie non immobilizzazioni IV - Disponibilità liquide	37.462,17	75.476,19	274.387,25
	37.402,17	75.476,19	274.367,25
Totale attivo circolante (C)	101.305,73	181.044,02	340.346,26
D) Ratei e risconti	1.277,06	763,80	1.284,74
Totale attivo	3.928.026,57	3.920.970,62	3.980.887,80
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			
A) Patrimonio netto			
I - Patrimonio libero  1) Risultato gestionale esercizio in corso	9.295,27 <b>9.295,27</b>	11.973,87 <b>11.973,87</b>	3.244,77 <b>3.244,67</b>
2) Risultato gestionale esercizi precedenti	-	-	0,00
Riserve statutarie     II - Fondo di dotazione dell'ente	1.291.142.25	1.291.142,25	1.291.142.25
III - Patrimonio vincolato	1.938.434,13	1.926.460,26	1.923.215,49
<ol> <li>Fondi vincolati destinati da terzi</li> <li>Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali</li> </ol>	1.938.434,13	1.926.460,26	1.923.215,49
Totale A)	3.238.871,65	3.229.576,38	3.217.602,51
B) Fondi per rischi ed oneri			
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	33.566,34	30.444,59	27.472,75
D) Debiti	655.460,06	660.820,13	735.683,02
E) Ratei e risconti	129,52	129,52	129,52
Totale passivo e patrimonio netto	3.928.027,57	3.920.970,62	3.980.887,80

# Rendiconto gestionale

	2018	2017	2016		2018	2017	2016
ONERI E SPESE				PROVENTI E RICAVI			
Oneri da attività tipiche     1.1) Contributi a progetti	241.980,71	300.219,55	324.496.75	Proventi e ricavi da attività tipiche     1.1) Da contributi su progetti	151.301,40	187.597,95	229.265,47
1.2) Servizi 1.3) Godimento beni di terzi	193.469,20 775,00	173.493,97 775,00	195.556,20 775,35	1.2) Da contratti con enti pubblici 1.3) Da soci ed associati	332.710,50	325.741,50	348.732,73
1.4) Personale	59.173,75	56.671,76	55.978,27	1.4) Da non soci	,	,	,
1.5) Ammortamenti 1.6) Oneri diversi di gestione	12.234,97 4.641,65	12.956,95 4.154,91	12.063,80 7.102,79	1.5) Altri proventi e ricavi	32.228,99	33.833,53	25.000,00
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi				2) Proventi da raccolta fondi			
3) Oneri da attività accessorie				3) Proventi e ricavi da attività accessorie			
4) Oneri finanziari e patrimoniali	5.868,96	959,31	950,74	4) Proventi finanziari e patrimoniali	2.314,50	2.331,79	4.878,67
5) Oneri straordinari	10,50	171,88	19.271,67	5) Proventi straordinari	8.894,62	11.872,43	11.563,47
6) Oneri di supporto generale 6.1) Acqusti 6.2) Servizi 6.3) Godimento beni di terzi 6.4) Personale 6.5) Ammortamenti 6.6) Altri oneri				6) Contributi in c/immobilizzazioni	92.415,95	85.861,66	34.291,86
Totale oneri	518.154,74	549.403,33	616.195,57				
7) Contributi destinati a immobilizzazioni	92.415,95	85.861,66	34.291,86				
Risultato gestionale positivo-negativo	9.295,27	11.973,87	3.244,77				
TOTALE A PAREGGIO	619.865,96	647.238,86	653.732,20	TOTALE PROVENTI E RICAVI	619.865,96	647.238,86	653.732,20

## Rendiconto adozioni a distanza (S.a.D.) 2018

Progetti S.a.D.	Entrate	Uscite
Centro Comunitario di Miranda Do Norte - Brasile	18.010,69	22.638,20
2) Centro Comunitario di Imperatriz - Brasile	6.019,00	18.636,65
3) Centro Comunitario S. Teresa D'Avila - Sao Luis - Brasile	4.260,00	9.013,31
Centro Comunitario di Iguape	8.061,74	9.013,31
5) Scuola Iris Bulgarelli - Brasile	17.164,71	17.164,71
6) Scuola di Kirtipur - Nepal	53.240,00	53.240,00
7) Scuola di Dulyan - Filippine	1.760,00	4.200,00
TOTALE A PAREGGIO	108.516,14	133.906,18

N.B.: L'impegno della Fondazione Senza Frontiere - Onlus per l'adozione a distanza di minori e giovani in Brasile, Nepal e Filippine è proseguito anche nel 2018 ma i contributi ricevuti dai sostenitori hanno subito una diminuzione e, per garantire il regolare funzionamento dei singoli progetti per tutto l'anno, la Fondazione ha utilizzato parte dei contributi ricevuti in conto esercizio.

Le spese amministrative e di gestione dei progetti SaD sono rimaste interamente a carico della Fondazione Senza Frontiere - Onlus.